[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» января 2023 г                                                                                            № 7
г. Сретенск
Об  открытии  временной  ледовой  автомобильной дороги  по реке  Шилка
Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Сретенский район» и на  основании  акта  приёмки  ледовой  дороги  г. Сретенск – с. Верхние -   Куларки от 17 января 2023 года, администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:
1. Открыть движение  на  временной  ледовой автомобильной  дороге г. Сретенск – с. Верхние – Куларки легкового и грузового автотранспорта с максимально разрешенной массой не более 10 тонн и максимальной скоростью  30 км/ч с 18 января 2023 года.

2. ОГИБДД ОМВД России по Сретенскому району  обеспечить                 контроль  за  движением  автотранспорта.
3. Запретить движение автотранспорта по несанкционированным     дорогам, проходящим по ледовому покрытию реки Шилка.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития, начальника Управления территориального развития администрации муниципального района «Сретенский район».

Глава

муниципального района  «Сретенский район»                       А.С. Закурдаев
Исп. Скворцов С.А.
8 (30246) 2-13-33